
Medborgarförslag till Östermalms stadsdelsnämnd 2021-06-21

Tidningen "mitt i Östermalm! Skriver in nr 24 "Unga använder droger helt öppet". Vid en
poliskontroll i stadsdelen misstänktes 25 personer under 26 år för narkotikabrott.

Varje år föds c:a 140.000 barn i Sverige. Ungefär hälften är pojkar eller c:a 70.000. centralförbundet
för alkohol och narkotikaupplysning (CAN) visar att 9 % av pojkarna använder narkotiska droger, dvs
c:a 6.000. Det betyder att nästan 60.000 pojkar under en 10-årsperiod brukar olika typer av
narkotika.

Varför har då de narkotiska drogerna är så populära?

Modern forskning visar att narkotiska droger ger brukaren religiösa eller andliga upplevelser.
Drogerna kallas entheogena (= det gudomliga inom oss). Se bl a bilagda seminariearbeten vid
Karlstads Universitet och Gävle Högskola.

Humanisternas bokförlag Fri Tanke har publicerat: - P Watson : Den gudlösa tidsåldern, - M Pollan:
Psykedelisk renässans. Watson utropar att vi kan leva ett bättre liv kemisk väg med hjälp av droger!
Pollan skriver bl a " .... övertygade honom att LSD på ett tillförlitligt sätt kan ge den typen av andligt
uppvaknande han ansåg man behövde för att kunna bli nykter".

Mot den bakgrunden är det egendomligt att kyrkorna är passiva och inte engagerar sig i ett
narkotikaförebyggande arbete. Svenska Kyrkan använder enorma resurser på fel sätt. Man fortsätter
att predika för tomma kyrkbänkar i alla kyrkor varje söndag. Människor upplever inte Kyrkans liturgi
som reella andliga upplevelser. Det leder till att de söker religionssurrogatet - drogerna.

Kyrkorna måste omfördela sina resurser. Stäng till en början hälften av alla kyrkor för vanliga
söndagliga gudstjänster! Hälften av prästerna och kyrkomusikerna får då tid att studera
problematiken. I gudstjänstverkstäder kan de konstruera nya liturgier som ersätter drogernas falska
andliga och nedbrytande upplevelser. Vi kan med teknikens hjälp skapa psykedeliska ljussättningar i
kyrkorna och utveckla psykedelisk musik på sätt som framgår av bilagda tidningsartikel. Svenska
Kyrkans församlingar och Frälsningsarrnen på Östermalm har lämpliga lokaler för sådan verksamhet.

5 kap 1 § socialtjänstlagen:

Stadsdelsnämnden ska

1. Verka för att barn och unga växer upp under trygga och goda förhållanden,
2. I nära samarbete med hemmen främja en allsidig personlighetsutveckling och en gynnsam
fysisk och social utveckling hos barn och unga,

3. Bedriva uppsökande verksamhet och annat förebyggande arbete för att förhindra att barn
och unga far illa,

4. Aktivt arbeta för att förebygga och motverka missbruk bland barn och unga av alkoholhaltiga
drycker, andra berusningsmedel eller beroendeframkallande medel samt dopningsmedel,
6. tillsammans med samhällsorgan, organisationer och andra som berörs, uppmärksamma

och verka för att barn och unga inte vistas i miljöer som är skadliga för dem,

Det är alltså stadsdelsnämndens skyldighet att samverka med andra organisationer för att bl a
motverka bruk av narkotiska droger. Det ligger då närmast till hands att stadsdelsnämnden inleder
ett samarbete med

Hedvig Elenora församling



Oscar församling
Engelbrekts församling
Frälsningsarrnen
Marie Bebådelse katolska församling
Franska Reformerta kyrkan

Jag föreslår därför att Östermalms stadsdelsnämnd inleder ett samarbete för att finna alternativ till
den ökande drog användningen.


